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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
23001-33-31-
005-2009-
00004-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

Tomas Jose Montes
Arieta

NACION
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL y
oTROS

rEPARACION DIRECTA
(ESCRITURAL) 18/07/2022 Auto ordena Auto aclarar

providencia ...

2
23001-33-31-
005-2013-
00006-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

AURIDIS DEL
CARMEN
MOSQUERA
PEREIRA

MUNICIPIO DE
TIERRALTA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO (ESCRITURAL)

18/07/2022 Auto ordena Auto resuelve
recurso ...

3
23001-33-33-
002-2019-
00400-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

pedro antonio goez
pico

UNIDAD
ADMINISTRATIVO
DE GESTION
PENSIONAL Y
PARAFISCAL-
UGPP

EJECUTIVO 18/07/2022 Auto decide Auto resuelve
recurso ...

4
23001-33-33-
005-2016-
00274-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

JESUS MANUEL
HERNANDEZ
PARRA

MUNICIPIO DE
TUCHIN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto concede Auto concede
recurso ...

5
23001-33-33-
005-2016-
00428-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

NELSONN ONIEL
HENAO
JARAMILLLO, ANA
DORALBA
MONSALVE
JARAMILLO,
JONATHAN
HENAO
MONSALVE,
OFELIA
JARAMILLO DE
HENAO, MARLY
JANED RAVE
ALVAREZ, ANA
MARIA HENAO
MONSALVE,
MARIA LETICIA
JARAMILLO DE M,
JESUS MARIA
MONSALVE
ARBOLEDA

NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL

REPARACION DIRECTA 18/07/2022 Auto ordena
Auto requiere
nuevamente
...

6
23001-33-33-
005-2018-
00053-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

LUZ ESTHER
CASTILLO
PADILLA

La Unidad De
Gestion Pensional
Y Parafiscal Ugpp

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto admite
Auto admite
demanda
reconvención
...

7
23001-33-33-
005-2020-
00001-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ROSA ANA
MARTINEZ
GARCIA

la admnistracion
colombiana de
pensiones
colpensiones

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022
Auto remite
por
competencia

Auto remite
por
competencia
...

8
23001-33-33-
005-2021-
00006-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

EXPLORADORA
CORDOBA S.A.S.

UNIVERSIDAD DE
CORDOBA.

CONTROVERSIAS
CONTRACTUALES 18/07/2022

Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

fija fecha
audiencia
inicial ...

9 23001-33-33-
005-2021-
00088-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ANA CAROLINA
SANCHEZ
SANCHEZ

MUNICIPIO DE
MONTERIA -
CORDOBA

PROTECCION DE LOS
DERECHOS E
INTERESES

18/07/2022 Auto admite Auto admite
incidente ...

Juzgados Administrativos de Monteria-JUZGADO ADMINISTRATIVO 005 Administrativo Oralidad

ESTADO DE FECHA: 19/07/2022
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COLECTIVOS (ACCION
POPULAR)

10
23001-33-33-
005-2021-
00148-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

jose david perez
romero

NACION
MINDEFENSA
POLICIA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto corre
traslado

corre traslado
prueba ...

11
23001-33-33-
005-2021-
00185-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

lUZ YESELI
BARBOZA
MARTINEZ

MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ DE
LORICA.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto requiere
auto requiere
y concede
termino ...

12
23001-33-33-
005-2021-
00219-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

NIDIA RAQUEL
SOTO DE ESPITIA

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
DE GESTION
PENSIONAL Y
PARAFISCALES
DE LA
PROTEWCCION
SOCIAL UGPP

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
auto resuelve
solicitud de
sucesión
procesal ...

13
23001-33-33-
005-2021-
00257-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

EMPRESA DE
SERVICIOS
TEMPORALES
EMPLEOS Y
SUMINISTROS

UNIDAD DE
GESTION
PENSIONAL
UGPP

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
recurso

auto resuelve
recurso
reposición ...

14
23001-33-33-
005-2021-
00345-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARCIAL OLEA
GONZALEZ

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
Resolver
recurso de
reposición ...

15
23001-33-33-
005-2021-
00348-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

AMILCAR AVILES
ESQUIVEL

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

16
23001-33-33-
005-2021-
00358-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARTHA PEREZ
LORA

Nacion-
mineducacion-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

17
23001-33-33-
005-2021-
00360-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

GUSTAVO
ENRIQUE ESPITIA
ESPINOSA

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

18
23001-33-33-
005-2021-
00361-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

TORIBIA CORRO
ARELLANO

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

19
23001-33-33-
005-2021-
00362-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARIA TERESA
TENORIO
CARRASCAL

LA NACION-
MINEDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

13/06/2022 Auto termina
proceso

Fijacion por
estado
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20 23001-33-33-
005-2021-
00363-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARIO JOSE
NEGRETE
SANCHEZ

Nacion-
mineducacion-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Auto repone
providencia ...

21
23001-33-33-
005-2021-
00367-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

RODOLFO
CAVADIA PAJARO

LA NACION -
MINEDUCACION -
F N P S M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

22
23001-33-33-
005-2021-
00373-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

katia luisa calle

LA NACION-
MINEDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

23
23001-33-33-
005-2021-
00375-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

NEIRIS ALVAREZ
NARVAEZ,
WILLIAM USTA
GONZALEZ

Nacion-
mineducacion-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Auto repone
providencia ...

24
23001-33-33-
005-2021-
00376-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

FARLIS RIVERA
HOYOS

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

25
23001-33-33-
005-2021-
00379-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

KATTIA ELENA
MARTINEZ
SALCEDO

LA NACION -
MINEDUCACION -
F N P S M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

26
23001-33-33-
005-2021-
00382-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

LUDIS ISABEL
NORIEGA VIDAL

NACION
MINEDUCACION
Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

27
23001-33-33-
005-2021-
00383-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

CRISTOBAL MAZO
PALOMO

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

28
23001-33-33-
005-2021-
00384-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ROSALIA
CARABALLO
RODRIGUEZ

NACION
MINEDUCACION
Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena No reponer
providencia ...

29
23001-33-33-
005-2021-
00386-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MIGUEL DARIO
MARTINEZ
MARTINEZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

30 23001-33-33-
005-2021-
00388-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

DELFIN SANTIAGO
ESPITIA VIDAL

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Resolver
recurso de
reposición ...
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31
23001-33-33-
005-2021-
00389-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

CARMEN DE
JESUS SÁNCHEZ
ROJAS

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

32
23001-33-33-
005-2021-
00394-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARIO MANUEL
CASTRO
QUINTERO

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

33
23001-33-33-
005-2021-
00395-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

HUMBERTO LUIS
URANGO BANDA

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD POR
INCONSTITUCIONALIDAD 18/07/2022 Auto ordena

Resolver
recurso de
reposición ...

34
23001-33-33-
005-2021-
00396-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

WILDRES JAVIER
HERAZO
VELAZQUEZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Fijacion por
estado

35
23001-33-33-
005-2021-
00401-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

JORGE ELIECER
BUSTAMANTE
CARREÑO

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

36
23001-33-33-
005-2021-
00403-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MAYERLIS
FRANCISCA
DURANGO
ECHEVERRI

LA NACION -
MINEDUCACION -
F N P S M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

37
23001-33-33-
005-2021-
00405-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

OSMAN ARTURO
FLOREZ MIRANDA

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

38
23001-33-33-
005-2021-
00406-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MISAEL ESTEBAN
VERGARA VIDES

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

39
23001-33-33-
005-2021-
00407-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ALBEIRO MIGUEL
FLOREZ ROMERO

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022
Auto que deja
sin efectos
providencia

auto deja sin
efecto y
ordena ...

40
23001-33-33-
005-2021-
00408-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

aLBEIRO JOSE
TORRES VILORIA

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto termina
proceso

auto declara
probada
excepción y
termina
proceso ...
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41 23001-33-33-
005-2021-
00411-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

CRUZ ELENA
CABRERA
ALVAREZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Resolver
recurso de
reposición ...

42
23001-33-33-
005-2021-
00413-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

OLGA LUCIA
NEGERETE
PEREZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena Reponer
providencia ...

43
23001-33-33-
005-2021-
00417-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MIGUEL SANCHEZ
SANCHEZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

44
23001-33-33-
005-2021-
00419-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

SARAY LORENA
ANAYA MEZA

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

45
23001-33-33-
005-2021-
00436-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

BERNA CRISTINA
BURGOS LUGO

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

46
23001-33-33-
005-2021-
00438-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

DARLY PIEDAD
DIAZ PAEZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

47
23001-33-33-
005-2021-
00440-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

LIBIA DEL
SOCORRO
TORRES PEREZ

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y
oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Auto ordena
reponer
providencia ...

48
23001-33-33-
005-2021-
00444-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARGEILS DEL
CARMEN
GONZALEZ
LAMBRAÑO

LA NACION -
MINEDUCACION -
F N P S M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto ordena
Resolver
recurso de
reposición ...

49
23001-33-33-
005-2021-
00445-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

VIVIAN PUCHE
BURGOS

nacion-
mineducacion
nacional-fondo
nacional de
prestaciones
sociales del
magisterio

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
Resolver
recurso de
reposición ...

50
23001-33-33-
005-2021-
00456-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARY LUZ
GALVAN
ALTAMIRANDA

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
Resolver
recurso de
reposición ...

51 23001-33-33-
005-2022-
00099-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

c.V.S MUNICIPIO DE
SAN PELAYO

ACCIÓN POPULAR 18/07/2022 Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

fija fecha
audiencia
pacto
cumplimiento
...
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52
23001-33-33-
005-2022-
00168-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

UNIDAD DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES
DE LA
PROTECCION
SOCIAL-UGPP

BETTY ISABEL
TUÑON TORRES

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022 Auto decide
aceptar
sucesión
procesal ...

53
23001-33-33-
005-2022-
00419-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ESMERALDA
LÓPEZ BRAVO

nacion - ministerio
de defensa
nacional - armada
nacional.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

18/07/2022
Auto remite
por
competencia

Auto remite
expediente ...

54
23001-33-33-
007-2020-
00034-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

ROSIRIS DEL
CARMEN SOTO
POLO, JHON
JAIRO VERGARA
PEÑA

MUNICIPIO DE
PUERTO
LIBERTADOR

EJECUTIVO 18/07/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

auto
obedézcase y
cúmplase y
libra
mandamiento
pago ...

55
23001-33-33-
007-2022-
00075-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

LIBARDO
ANTONIO
ALGARIN DIAZ

NACION
MINDEFENSA
POLICIA
NACIONAL

EJECUTIVO 18/07/2022 Auto avoca
conocimiento

auto avoca
conocimiento
y remite
expediente al
contador ...

56
23001-33-33-
008-2021-
00203-00

LUZ
ELENA
PETRO
ESPITIA

MARCO TULIO
DIAZ VERGARA

NACION -
MINEDUCACION -
F.N.P.S.M.

EJECUTIVO 18/07/2022 Auto avoca
conocimiento

avoca
conocimiento
y remite al
contador ...
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